Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 92/2022

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, para efeitos do disposto no artigo 56.º n.º 1 do Anexo I à Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro:

QUE, nos termos e para os efeitos constantes na Lei n.º 58/2019, de 8 de agosto – Lei da

Proteção de Dados Pessoais (RGPG), a Câmara Municipal de Amarante em sua reunião

ordinária de 30 de maio de 2022, deliberou aprovar a proposta subscrita pelo Senhor

Presidente da Câmara de 25 de maio de 2022, e consequentemente, designar o

Senhor Eng.º José Alberto Ribeiro Carvalho de Jesus, Especialista de Informática com

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, o Encarregado de

Proteção de Dados do Município de Amarante (EPD), com efeitos à data de 31 de maio

de 2022.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 31 de maio de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

         José Luís Gaspar Jorge                             Carla Mónica Afonso

		2022-05-31T15:05:55+0100

		2022-05-31T18:36:07+0100